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PËRMBAJTJET  PROGRAMORE 

Kategorit Nënkategoritë Nr.i orëve 
Grupet dhe institucionet Klubet.shoqatat,institucionet 25 
Qeverisja dhe qytetaria Edukimi medial  9 
Ekonomia dhe teknologjia Shkenca,teknologjia dhe shoqëria 20 
Kultura Komunikimi ndërkulturor 15 
Koha dhe ndryshimet Ndryshimet në natyrë dhe shoqëri  5 
  74 
 
 
NJËSITË MËSIMORE             
 
1.Të jetojmë së bashku 

 2.Organizimi i grupit 
 3.Ushtrimet fq 12 
 4.Grupet shoqërore 
 5.Ushtrime fq 15 
 6. Klubet si vendtakim i qytetarëve 
 7.Procedura e formimit të klubeve 
 8. Ushtrime fq 19 
 9.Llojet e klubeve 
10.Shoqatat dhe organizatat joqeveritare 
11.Familja bërthama e shoqërisë 
12.Lidhjet në familje 
13.Përforcim dhe përseritje 
14.Banimi 
15.Shkolla si vend i dijes 
16.Sistemi arsimor dhe planprogramet 
17.Orari i mësimit 
18.Përseritje:Shkolla 
19.Funksionet e shkollës 
20.Përfshirja e nxënësve në aktivitete të lira 
21.Respektimi i rregullores së shkollës 
22.Përforcim: Respektimi i rregullores së shkollës 
23.Puna vullnetare 
24.Unë dhe komuniteti 
25.Shteti dhe regjioni 
26.Komuniteti europian 
27.Komuniteti- përforcim 
28.Krijimi i lidhjeve perms komunikimit 
29.E vërteta në media 
30Përforcim – komunikim 



31.Media dhe shoqëri demokratike 
32.Llojet e mediave 
33.Përforcim – mediat 
34.Ndikimi i internetit në marrjen e informacioneve 
35.Komunikimi dhe qeverisja 
36.Përseritje – Komunikimi dhe qeverisja 
37.Ndikimi i mediave në zgjedhje 
38.Libri si burim i informacioni 
39.Shfrytëzimi  kohës së lirë 
40.Përforcim dhe përseritje 
41.Toka në hapësirë 
42.Planeti ynë 
43.Përforcim 
44.Zbulimet dhe shpikjet 
45.Shkenca 
46.Përforcim 
47.Teknologjia 
48.Kompjuteri 
49.Përforcim 
50.Mësojmë për ekonominë 
51.Prodhimet 
52.Përseritje 
53.Teknologjia e prodhimit 
54.Ndërmarjet prodhuese 
55.Përforcim 
56.Tregtia 
57.Njeriu ndryshon jeten e vet 
58.Profesionet 
59.Mjedisi ku jetojmë 
60.Mësojmë për kulturen 
62.Diversiteti kulturor 
63.Institucionet e kulturës 
64.Komunikimi 
65.Si të komunikojmë 
66.Komunikimi ndërkulturor 
67.Televizioni 
68.Gazetat dhe revistat 
69.Dallimi I faktit nga opinioni 
70.Sportet dhe lojërat 
71.Ndryshimi në natyrë 
72.Ndryshimi në shoqëri 
73.Puna si burim i ekzistences njerëzore 
74.Krijimet dhe inovacionet 
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